
Uchwała Nr XXXI /236/21 

Rady Gminy Bieliny 

z dnia 18 maja 2021 roku 

 

w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu pn. „Montaż instalacji OZE w ramach 

projektów parasolowych na terenie gminy Bieliny i Zawichost” w ramach Działania 3.1 

Wytwarzanie i dystrybucja energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych – PROJEKTY 

PARASOLOWE Osi Priorytetowej 3 Efektywna i zielona energia Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym ( T. j.: Dz. U. z 2020 r. poz. 713 zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1378) Rada 

Gminy Bieliny uchwala, co następuje: 

 

 
§ 1 

 

1. Wyraża się zgodę na realizację w partnerstwie projektu pn. „Montaż instalacji OZE w ramach 

projektów parasolowych na terenie gminy Bieliny i Zawichost” w ramach Działania 3.1 

Wytwarzanie i dystrybucja energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych – PROJEKTY 

PARASOLOWE Osi Priorytetowej 3 Efektywna i zielona energia Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. 

2. Wyraża się zgodę na wystąpienie Gminy Bieliny jako Lidera Projektu 

3. W celu realizacji projektu, o którym mowa w ust.1 wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia 

partnerskiego pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego: Gminą Bieliny i Gminą 

Zawichost. 

 

§ 2 

 

1. Porozumienie partnerskie określi szczegółowe zasady i warunki (w tym finansowe) wspólnej 

realizacji Projektu.  

2. Upoważnia się Wójta Gminy Bieliny do negocjacji i ustalenia zasad i warunków (w tym 

finansowych) wspólnej realizacji Projektu oraz do podpisania porozumienia partnerskiego. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bieliny. 

 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Bieliny 

/-/ Józef Gawęcki 

 

 
  

 



 
 

 

 
Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art.18 ust.2 ustawy o samorządzie gminnym do właściwości rady gminy należy 

podejmowanie uchwał w sprawie współdziałania z innymi gminami oraz wydzielanie na ten cel 

odpowiedniego majątku. 

 

Przepis art. 10 ustawy o samorządzie gminnym dopuszcza zawieranie porozumień/umów w celu 

wspólnej realizacji zadań z innymi jednostkami samorządu terytorialnego, jednakże za zgodą Rady 

Gminy. 

 

Obecnie Gmina Bieliny realizuje ze środków RPO WŚ projekt pn. „Montaż instalacji OZE  

w ramach projektów parasolowych na terenie gminy Bieliny” w ramach działania 3.1 Wytwarzanie  

i dystrybucja energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych –PROJEKTY PARASOLOWE. Jednakże 

nie wszyscy zainteresowani mieszkańcy gminy Bieliny zostali zakwalifikowani do udziału  

w projekcie. Wychodząc naprzeciw ich oczekiwaniom, władze samorządowe Gminy Bieliny 

poszukują środków zewnętrznych, które pozwoliłyby sfinansować część kosztów montażu instalacji  

u zainteresowanych mieszkańców. Po rezygnacji Lidera zgłoszonego do finansowania w ramach 

w/w działania  Projektu pn.: „Instalacja systemów odnawialnych źródeł energii na terenie Gminy 

Łoniów i Zawichost”,  także  Gmina Zawichost szuka możliwości wywiązania się ze zobowiązań 

wynikających z umów zawartych z mieszkańcami, którzy zadeklarowali chęć udziału w projekcie. 

Pismem z dnia 15.06.2020 władze gminy Zawichost wyraziły chęć nawiązania z Gminą Bieliny  

współpracy na rzecz wspólnej realizacji projektu związanego z montażem instalacji OZE. 

W wyniku nawiązania współpracy nastąpi rozszerzenie zakresu dotychczas realizowanego przez 

Gminę Bieliny projektu.   

 

Celem projektu jest ograniczenie emisji CO2 w wyniku zwiększenia produkcji energii z OZE 

poprzez zakup i montaż małych instalacji OZE do produkcji energii elektrycznej lub cieplnej dla 

osób fizycznych zamieszkujących teren gmin. Realizacja przedsięwzięcia wpłynie na rozwój 

społeczno – gospodarczy gmin Partnerów, a także przyczyni się do podwyższenia standardu życia 

mieszkańców i wpłynie na poprawę stanu środowiska naturalnego.  

  

Efektami realizacji działań projektowych będzie; 

 - znaczne obniżenie kosztów funkcjonowania gospodarstw domowych poprzez zasilenie budynków 

mieszkalnych energia elektryczną i cieplną wytworzoną z wykorzystaniem odnawialnych źródeł 

energii; 

- redukcja zanieczyszczeń atmosfery w postaci ograniczenia emisji CO2 w ilości proporcjonalnej do 

energii elektrycznej i cieplnej uzyskanej z wykorzystaniem OZE; 

- wzrost atrakcyjności turystycznej regionu  

- poprawa warunków życia mieszkańców; 

- zmniejszenie zapotrzebowania na energię wytworzoną z bieżącego źródła ciepła, przy produkcji, 

której powstają zanieczyszczenia powietrza w postaci szkodliwych substancji takich jak dwutlenek 

siarki, azotu oraz pyły. 

 

Utworzenie Partnerstwa w celu wspólnej realizacji projektu po akceptacji Instytucji Zarządzającej 

Regionalnym Programem Operacyjnym uzupełni działania Partnerów polegające na wdrażaniu 

wydajnych rozwiązań energetycznych w poszukiwaniu możliwości zmniejszenia zużycia energii i 



materiałów, zwiększenia wykorzystania energii odnawialnych oraz wprowadzenie 

proekologicznych innowacji. 

 

Z uwagi na powyższe podjęcie stosownej uchwały jest przedmiotowe i zasadne. 


